



**SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL**  
**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**  
**Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica**  
**Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul**  
**Campus Feliz**

### HOMOLOGAÇÃO

**Homologo** a Dispensa de Licitação nº 92/2019 – Chamada Pública nº 16/2019, conforme quadro abaixo:

Itens homologados para o fornecedor GERSON DANIEL OST, CPF 817.376.290-20:

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Total (R\$)
12	BANANA prata ou catarina, de 1ª qualidade, tamanho médio de 13 a 16cm e aproximadamente 100g cada, em penca, com 60 a 70% de maturação, com casca sã e uniforme, sem ferimentos ou defeitos, sem rupturas, firmes e com brilho.	115	Kg	3,00	R\$ 345,00
13	MAÇÃ fugi ou gala, graúda, de 1ª qualidade, em grau médio de maturação, tamanho uniforme, sem deformações, com casca sã, sem ferimentos, rupturas ou defeitos, sem aderência de material terroso, com peso entre 135g e 150g.	115	Kg	3,95	R\$ 454,25
14	BERGAMOTA de 1ª qualidade, ponto médio de maturação, sem batidas, tamanho médio, íntegra e sem manchas, firme, sem ceder à pressão dos dedos.	115	Kg	2,95	R\$ 339,25
15	Caqui, bem graúdo, sem deformações, de primeira qualidade e bem conservado.	115	Kg	3,80	R\$ 437,00
16	Pêssego, bem bonito e sem deformações. Sem ferimentos e sem pressão de dedos.	115	Kg	4,45	R\$ 511,75
17	Goiaba, sem deformações e bem bonita pronta para comer.	115	Kg	4,15	R\$ 477,25
18	Pera graúda de primeira qualidade, sem deformações nas cascas e amassados.	115	Kg	5,20	R\$ 598,00
				Total	R\$ 3.162,50

IFRS - Feliz	
Fis. nº	Rubrica
1820	

Itens homologados para o fornecedor MARIA MARGARETE GOSSLER VOGEL, CPF 642.800.980-34:

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	Cuca Recheada peso 500 gramas, precisa ser fatiada em 10 pedaços para contemplar 50 gramas por fatia.	238	Unid.	7,95	R\$ 1.892,10
5	Sanduíche Natural. Pão, presunto, queijo e alface. Embalados individualmente. 70g por porção.	2381	Unid.	2,70	R\$ 6.428,70
7	Bolo simples fatiado. Sabores diversos. Peso 400 g. Com rótulo de identificação e cortado em 10 fatias.	238	Unid.	9,45	R\$ 2.249,10
8	Mini cuca recheada com no mínimo de 80 gramas, precisa ter embalagem individual.	2381	Unid.	1,70	R\$ 4.047,70
9	Biscoito caseiro com no mínimo 10 unidades de biscoito e máximo 12.	714	Unid.	6,94	R\$ 4.955,16
				Total	R\$ 19.572,76

Itens homologados para o fornecedor COOPERATIVA DE AGRICULTORES E AGROINDUSTRIAS FAMILIARES DE CAXIAS DO SUL LTDA. (CAAF), CNPJ 14.169.702/0001-08:

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Total (R\$)
2	Esfirra com Recheio de Carne ou Frango. Peso 80g. Embalagem Individual.	2381	Unid.	2,80	R\$ 6.666,80
3	Barra de cereal que contemple no mínimo 25 gramas	2381	Unid.	1,75	R\$ 4.166,75
4	Pão de Aipim Recheado. Recheio de Frango com Catupiry. Embalagem Individual 80-100gr.	2381	Unid.	3,25	R\$ 7.738,25
6	Bolo de Cenoura Fatiado c/ Cobertura de Chocolate. Peso 400g. Com rótulo de identificação e cortado em 10 fatias.	238	Unid.	12,50	R\$ 2.975,00
				Total	R\$ 21.546,80

Feliz, 30 de agosto de 2019.

Ordenador de Despesas

GIOVANI FORGIARINI AIUB  
Diretor-Geral Pro Tempore  
IFRS - Campus Feliz  
Portaria 1850/2016

Diretor Geral

GIOVANI FORGIARINI AIUB  
Diretor-Geral Pro Tempore  
IFRS - Campus Feliz  
Portaria 1850/2016